



Gmina Żukowo

Żukowo, dnia 18.09.2023r.



**ul. Gdańska 52
83-330 Żukowo**

ZP.271.34.2023

dot.: postępowania: **Budowa ciągu pieszo – rowerowego na trasie Żukowo – Borkowo**

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA

Zamawiający informuje, że w terminie określonym w art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019r. *Prawo zamówień publicznych* (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605) wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień.

Pytanie 1. Prosimy o potwierdzenie, że warstwa ścieralna nawierzchni ciągu pieszo-rowerowego ma być wykonana w kolorze czarnym.

Odpowiedź: TAK.

Pytanie 2. Zwracamy się z prośbą o podanie wymaganego okresu pielęgnacji zieleni przez Wykonawcę po odbiorze końcowym.

Odpowiedź: Zamówienie nie obejmuje pielęgnacji zieleni.

Pytanie 3. Prosimy o potwierdzenie, że zakres robót nie obejmuje żadnych robót związanych z gazociągiem.

Odpowiedź: Dokumentacja nie przewiduje prac związanych z gazociągiem.

Pytanie 4. Prosimy o wyjaśnienie na czym ma polegać regulacja barier drogowych. Jakże to bariery, czy Zamawiający wymaga wymiany niektórych elementów na nowe, itp.

Odpowiedź: Lokalizacja barier drogowych wg. projektu wykonawczego stałej organizacji ruchu. Zakres prac obejmujący regulację został określony w STWiORB i obejmuje:

„Cena regulacji 1 mb barier ochronnych obejmuje:

- prace pomiarowe,



- roboty przygotowawcze,
- demontaż barier
- przygotowanie barier do ponownego wbudowania,
- zakup i dostarczenie uszkodzonych materiałów,
- wykonanie barier ochronnych,
- łączenie barier ochronnych o różnych parametrach,
- umieszczenie elementów odblaskowych U-1c,
- uporządkowanie terenu,
- wykonanie pomiarów i badań wymaganych w ST,
- wykonanie oznakowania na czas budowy (projekt, montaż, utrzymanie i demontaż),
- inne niezbędne czynności związane bezpośrednio z wykonaniem barier ochronnych”

Pytanie 5. Prosimy o informację na temat słupków uchylnych do wymiany. Jakże to mają być dokładnie słupki (podanie parametrów). Czy wymiana tych słupków wchodzi w zakres zamówienia (brak pozycji w przedmiarze robót)?

Odpowiedź:

Słupki prowadzące uchylne do wymiany

Nazwa	Ilość szt.]
U1a	5
U1b	5
RAZEM	10

Wymiana wchodzi w zakres zamówienia i została ujęta w pozycji słupki do znaków drogowych.

Pytanie 6. Prosimy o potwierdzenie, że konstrukcja nawierzchni w km 0+100 do km 0+200 obejmuje wykonanie materaca (geowłóknina/georuszt trójosiowy typ 2/mieszanka niezwiązana 0/31,5 mm C50/30 gr. 25 cm/georuszt trójosiowy typ 2). Brak takich pozycji w przedmiarze.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Konstrukcja ta została zawarta w przedmiarze w pkt. 1.7 Warstwy podbudowy

Pytanie 7. Prosimy o potwierdzenie, że w zakres wynagrodzenia ryczałtowego wchodzi tylko i wyłącznie prace wynikające z zakresu zamówienia, który obejmuje dokumentacja projektowa oraz SWZ, a wszelkie prace wychodzące poza w/w zakres rozliczane będą jako roboty dodatkowe.

Odpowiedź: Zakres zamówienia określa dokumentacja projektowa oraz SWZ. Konieczność traktowania prac jako dodatkowych nastąpi na podstawie przesłanek określonych w umowie na podstawie analizy konkretnej sytuacji.

Pytanie 8. Wg Opisu Przedmiotu Zamówienia po stronie Wykonawcy jest m.in.:



2. Wykonawca będzie realizował obowiązki wynikające z uzgodnień i decyzji zawartych w dokumentacji projektowej, m.in. przygotowanie wniosków o usunięcie kolizji z infrastrukturą itp. (np. zawarcie trójstronnego porozumienia z HAWA Telekom na zasadach opisanych w piśmie 28/H/DC/5043ŁS/12/21 z 14 grudnia 2021 r., zawarcie w imieniu Gminy Żukowo porozumienia z Instytutem Chemii Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk – Poznańskie Centrum Superkomputerowo – Sieciowe z Poznania – zgodnie z zapisami warunków technicznych nr 142/01/2022 z 19 stycznia 2022 r.)

Czy w związku z tym Wykonawca ma wykonać projekt usunięcia kolizji? Na jakiej zasadzie się odbywać takie porozumienie i kto za to będzie płacić?

Odpowiedź: Projekt usunięcia został opracowany i uzgodniony z gestorami sieci. Ewentualne koszty porozumienia są po stronie Wykonawcy.

Pytanie 9. Czy Zamawiający posiada kompletną dokumentację, aktualne uzgodnienia i wszelkie inne dokumenty niezbędne do zrealizowania zadania?

Odpowiedź: Tak, w zakresie określonym w OPZ i niezbędnym do uzyskania decyzji ZRiD

Niniejsze odpowiedzi na pytania są wiążące dla wszystkich wykonawców i stanowią integralną część SWZ.